



PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

INFORMAÇÕES DA SOLICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: IPAG PAGAMENTOS DIGITAIS SA
ENDEREÇO: R CYRO BUENO, 600, SETOR COWORKING, JARDIM MORUMBI,
PRESIDENTE PRUDENTE, SÃO PAULO. CEP: 19.060-560,

INFORMAÇÕES DO PROCESSO

ÓRGÃO: ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA DO RIO DE JANEIRO - EMERJ
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 06/2021
ABERTURA DIA: 11/01/2022 - 14:00

A
EMERJ

Setor responsável,

Vimos pelo presente pedido, respeitosamente, solicitar os seguintes esclarecimentos sobre a licitação em questão, em conformidade com Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2021.

Os questionamentos a seguir citados, sustentados pelo princípio da Transparência, da Isonomia, da Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade, da Probidade Administrativa, da Igualdade, e principalmente, do Julgamento Objetivo, tem a intenção de: Garantir o orçamento correto para todos os itens da proposta de preço; Garantir a saúde da equação econômicofinanceira das partes; Evitar desclassificação por omissão de informação ou informação errônea; Garantir a qualidade objeto pela contratada; Identificar o padrão de julgamento da Planilha de Custo e Formação de Preço realizado por esta, e por estes motivos requer atenção na leitura para que as respostas dos esclarecimentos possam ser feitas de forma clara, objetiva, exata, sem subjetividade e eliminando qualquer ruído no entendimento entre o licitante e a administração.

1) O ATENDIMENTO PARA COBRANÇA FÍSICA DOS VALORES SERÁ PRESTADO POR FUNCIONÁRIOS DA CONTRATANTE OU SERÁ NECESSÁRIO O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA?

2) QUAL É A QUANTIDADE DE TERMINAIS FÍSICOS NECESSÁRIOS AO ATENDIMENTO DO CONTRATO?

Nesses termos, pede esclarecimento.

Rio de Janeiro, RJ, 29 de dezembro de 2021.

LUANA PIMENTEL.
ADVOGADA
OAB/RJ 225.944

**Esclarecimento** 03/01/2022 15:40:24

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO INFORMAÇÕES DA SOLICITANTE: RAZÃO SOCIAL: IPAG PAGAMENTOS DIGITAIS SA
ENDEREÇO: R CYRO BUENO, 600, SETOR COWORKING, JARDIM MORUMBI, PRESIDENTE PRUDENTE, SÃO PAULO. CEP:
19.060-560, 1) O ATENDIMENTO PARA COBRANÇA FÍSICA DOS VALORES SERÁ PRESTADO POR FUNCIONÁRIOS DA
CONTRATANTE OU SERÁ NECESSÁRIO O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA? 2) QUAL É A QUANTIDADE DE TERMINAIS
FÍSICOS NECESSÁRIOS AO ATENDIMENTO DO CONTRATO? Nesses termos, pede esclarecimento. Rio de Janeiro, RJ, 29 de
dezembro de 2021. LUANA PIMENTEL. ADVOGADA OAB/RJ 225.944

Fechar

**Resposta** 03/01/2022 15:40:24

Respostas: Para o item 1 -O atendimento para cobrança através de Terminais físicos será prestado por funcionários da contratante. Para o item 2 -Serão necessários 2 (dois) terminais físicos ao atendimento do contrato. Atenciosamente, Pregoeira

Fechar